商）於中國房地產行業進行的重要合併。於完成後，本公司將向中國中信股份
有限公司收購絕大部分以住宅為主的物業發展及管理業務，擴大本集團的業
務規模。基於交易事項，本公司及中國中信股份有限公司可憑藉其各自的優勢
及專業知識，使其可望產生業務協同效益、改善效率、節省成本及把握更多投
資機遇。交易事項亦為本集團於二零一五年獲中建股份集團注入資產後另一
項重要里程碑，藉以增強其核心物業業務，進一步加強本集團於中國房地產行
業的領導地位。

– 11 –

引入中國中信股份有限公司作為本公司的戰略股東以求進一步潛在業務合作

根據買賣協議，本公司將於完成後向中信賣方（或其代名人）發行1,095,620,154股
代價股份，相當於本公司經發行代價股份擴大後的已發行股本總額約10%。中
國中信股份有限公司將於其後成為本公司的戰略股東，且亦為第二大股東，透
過其於本公司的股權維持其於以住宅為主的物業開發業務的據點。由於中國
中信股份有限公司為領先國有綜合性企業集團，具備包括金融服務、資源和能
源、製造業、工程承包、房地產和基建行業等廣泛多元化業務，故本集團與中
國中信股份有限公司將於不同方面產生業務合作及投資機遇的巨大潛力，令
本集團的業務經營可望獲得潛在利益。

增加本集團集中於中國一線及二線城市的全國土地儲備

交易事項為本集團提供良機，以增加其於中國多個主要經濟地區的全國土地
儲備。於二零一五年十二月三十一日，中信目標集團於中國主要城市擁有優質
及按總建築面積計算屬大型的土地儲備約 2,400萬平方米，從而充實本集團現
有集中於一線及二線城市的物業組合。基於交易事項，按總建築面積計算，本
集團的土地儲備將比對二零一五年六月三十日的 4,409萬平方米而大幅提升。
中信目標集團注入其持有的優質土地將對本集團的未來發展有重大裨益。

戰略提升本集團業務增長

本集團透過傳統土地收購及房地產開發以及進行不同規模的收購事項（包括本
集團於二零一五年向中建股份集團收購大型物業組合），於過去數年取得穩定
的業務增長。交易事項亦將為另一項戰略擴張，加速本集團的業務增長。中信
目標集團持有的物業組合主要包括於多個發展階段的待售物業，預期於完成
後對本集團的合約銷售、現金流量、收入及溢利作出正面貢獻。

基於本段「進行交易事項的理由及裨益」及「代價基準」一段所載的理由及代價，
董事認為，交易事項符合本公司及股東的整體利益，而買賣協議的條款經訂約
各方公平磋商後按正常商業條款訂立，屬公平合理且符合本公司及股東的整
體利益。

– 12 –

完成對股權架構的影響

於本公告日期及緊隨完成後，經配發及發行代價股份擴大後的本公司股權架
構詳列如下：

於本公告日期 緊隨完成後

所持
股份數目

已發行
股本總額

概約百分比
所持

股份數目

經擴大
已發行

股本總額
概約百分比

中國海外集團 5,523,986,255 56.02% 5,523,986,255 50.42%

銀樂發展有限公司（附註） 509,136,928 5.16% 509,136,928 4.65%

中信賣方（或其代名人） – – 1,095,620,154 10.00%

公眾股東 3,827,458,198 38.82% 3,827,458,198 34.93%

總計 9,860,581,381 100% 10,956,201,535 100%

附註： 銀樂發展有限公司為中國海外集團的直接全資附屬公司。於本公告日期，本公司的直
接控股股東中國海外集團連同其全資附屬公司銀樂發展有限公司持有本公司已發行股
本61.18%。

有關買賣協議訂約方的資料

本公司及本集團

本公司於香港註冊成立，其股份於聯交所主板上市。本集團主要從事物業開發
及投資、房地產代理及管理以及資金營運。

中國中信股份有限公司及中信賣方

中國中信股份有限公司於香港註冊成立，其股份於聯交所主板上市。中國中信
股份有限公司連同其附屬公司為中國最大型的綜合性企業集團之一，其業務
包括在中國及海外的金融服務、資源和能源、製造業、房地產和基礎設施、工
程承包和其他業務。

本公司全資附屬公司中信泰富為於英屬處女群島註冊成立的投資控股公司，
業務涵蓋特鋼製造、物業開發、能源和基礎設施。

– 13 –

中信公司為於中國註冊成立的有限公司，從事業務涵蓋金融服務、資源和能
源、製造業、工程承包、房地產和基礎設施。

據董事在作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，於本公告日期，中國中信
股份有限公司、中信賣方及彼等的最終實益擁有人各自均為獨立第三方。

上市規則的涵義

由於收購事項的一項或多項適用百分比率超過25%但全部低於100%，收購事項
構成本公司於上市規則項下的主要交易，故須遵守上市規則第十四章所載的
申報、公告及股東批准的規定。

寄發通函

本公司預期一份載有（其中包括）(i)買賣協議及其項下擬進行交易事項的進一